
UCHWAŁA NR XXXIX/206/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 13 maja 2022 r. 

w przedmiocie rozpoznania petycji w sprawie polepszenia jakości pracy Rady Gminy Grabowiec, 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz polepszenia jakości merytorycznej projektów uchwał 

zgłaszanych na posiedzenia Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.: z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U.: z 2018 r., 
poz. 870) - Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 14 lutego 2022 roku w sprawie polepszenia jakości pracy Rady Gminy Grabowiec, 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz polepszenia jakości merytorycznej projektów uchwał zgłaszanych na 
posiedzenia Rady Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania składającego petycję o sposobie 
załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19242F6-5BE6-4328-8CD4-CD708C45D630. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 14 lutego 2022 roku do Rady Gminy Grabowiec wpłynęła petycja z dnia 14 lutego 
2022 r. dotycząca polepszenia jakości pracy Rady Gminy Grabowiec, Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji oraz polepszenia jakości merytorycznej projektów uchwał zgłaszanych na posiedzenia Rady 
Gminy.  

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach określa zasady składania i rozpoznawania petycji 
oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może 
być żądanie, w szczególności dotyczące zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 
zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie publicznym, 
podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego za jego zgodą.  

Art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpoznawana przez ten organ.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnikliwie zbadała sprawę. Po przeanalizowaniu treści petycji i 
wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy Grabowiec, stwierdzono, że nie występują nieprawidłowości 
w działalności i funkcjonowaniu Rady Gminy Grabowiec.  Komisja stwierdziła, że projekty uchwał 
są przygotowywane z największą starannością i są sprawdzane przez Radcę Prawnego. Zdarzały się  
nieprawidłowości. Rozstrzygnięcia nadzorcze stwierdzały w częsci nieważność podejmowanych 
uchwał. Jednak były one sporadyczne i zaznaczyć należy, że zdarzają się one we wszystkich 
samorządach.  
W skład Rady Gminy Grabowiec nie wchodzą specjaliści z dziedziny prawa czy administracji tylko 
osoby,  które zostały wybrane przez społeczeństwo i uzyskały mandat zaufania. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że Radni Gminy Grabowiec nie wymagają 
kształcenia ustawicznego. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  stwierdza, że brak jest potrzeby rezygnacji z funkcji 
wskazanych osób.  
  W oparciu o powyższe, Komisja uznała, że przedmiotowa petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie.  

 W świetle powyższych okoliczności petycja została uznana przez Radę Gminy Grabowiec 
za bezzasadną. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19242F6-5BE6-4328-8CD4-CD708C45D630. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



